DE PRÆPARATIONE

Aloës.

Vt Aloe de impuriore & grossa sua substantia repurgetur, ejus lib. j. ollæ vitreatæ injice: tantum aceti rosati & aquæ rosatæ, ut aloë per duos transversos digitos contegatur, affunde, (plus tamen aceti debet esse quam aquæ) igne lento ex carbonibus coque, cum spatula continuo vsque dum aloë spissitudinem diacydonij acquirat, commoue & agita, cum refrigerata fuerit, ollæ rursus immitte, acetum rosatum & aquam rosatam recentem affunde, ut supra factum, procede, & cum formam electuarij petierit acquisierit, parinæ infunde, calore mediocri exicca, & ut ad multa vsurpandam reserua.

Esi infusio jam fere satis, & ut dictum fuit, est

cocta; & adhuc humida, tunc ℥iij aloes præparata adijce, cum spatula diligenter misce, & cum incipit ingrossari, ut in massam redigi possit, tunc inde exime: licet etiam ita humidam eximere, in patina ad ignem exiccare, in massam redigere, in pyxide stannea in loco frigido reservare, ex ejus ℥ss pilulas, quotquot volueris, efformare, ejusque mane hora quarta usurpare; habent admirandam efficaciam ad omnia phlegmata, choleram & melancholiam euacuanda, & ad omnes fere morbos conducunt.

DE VSV ET UTILITATE SALIS

Absinthij.

1. Si quis peste aut febre maligna corripitur, ei salis hujus, si fuerit addultus ℥j, si vero puer vel infans, ℥ss cum vino vel aceto porrigatur & sudor in lecto virgeatur.

2. Cum iisdem liquoribus sumptum certissimum est experimentum ad morbum gallicum: quo in morbo potest etiam usurpari cum syrupis & pilulis appropriatis.

3. Corrigit & mundificat etiam corruptum inflammatum sanguinem & in multis est probatum.

4. Hydropicis & Ictericis ad grana tria cum ejus succo vel aqua porrectum omnes malos humores expellit.

5. Est indubitata medicina, si qui veretur, se vel in potu, vel cibo hausisse venenum: adulto ℥j, juniori ℥ss exhibita: omne enim venenum per sudorem, vomitum vel secessum felicissime educit.

6. Hoc eodem modo cum vino, aceto vel aquis destillatis ut centaurij &c. epotum certissimum est medicamentum contra febres tertianas & quartanas, tribus horis ante paroxysmum sumptum & tertio vice repetitum.

7. Si quis semel vel bis in mense intret balneum & hujus medicinæ ante ingressum ℥ss, cum vino vel aceto utitur, ei humores malos magnopere educit, exhilarat, & ab omni infectione tutum reddit,

8. Cui hepar, lien vel pulmo est corruptus vel obstructus, utatur hoc sale, cum admiratione liberabitur, idque sine omni gravamine & læsione.

9. Contra acutas & repentinas lipothymias est præstantissimum medicamentum cum aqua liliorum convallium sumptum, ut & contra colicam cum vino.

10. Ultimo maximum etiam auxilium præstitit multis gravidis, angustiam & dolores hypochondriorum sentientibus; his enim dolores non modo sistit, sed etiam partum faciliat. Et hæc de utilitate salis dicta sunt.

Hepati sunt aqua	}	acetose,
		sciborij,
Doloribus colicis Aqua	}	polygoni,
		fragorum.
Dysenteria Aqua	}	ruæ:
		maluæ,
Aqua conuenientes.	}	fungorum.
		plantaginis,
Affectibus ocalorum	}	sol. quercus,
		graminis manne,
Aqua	}	verbene.
	}	consolide regalis;
		rosarum,
		seniculi,
		ruæ
		Euphrasie,
		Chelidonia

- Faciei Aqua { Lilior. convallium,
Florum fabarum,
Siercoris bubuli,
vel omnium florum,
rosarum cum camphora:
primula veris.
- Lieni Aqua { Lingua cervina,
Tamaricis.
- Contra pestem Aqua { diptamni,
valeriana,
sprunelle,
polygonati.
- Ad strangulatus ueri
Aqua { pulegij,
liliorum alborū,
chamomilla,
sabine.
- Ad tumores praternatu-
rales Aqua { Levistici,
solani,
hyoscyami
semperuiui.
- Ad hydropem Aqua { Calendula,
Ebuli,
Scordij.
- Ad sabulum &
arenulas Renum
Aqua { raphani,
anethi,
plantaginis acuti,
petroselini,
saxifragia,
Evonymi,
valeriana.

DE MEDICAMENTO CONTRA
ulcera corrupta & praesertim
in collo.

℞ Fol polygon. chelydon. scrophular. veronic. ana
℞. in aceto forti digerantur, postea exprimantur,
& percolentur. ℞ Colatur ℞ iij, mell. colat. ℞ vij, cal-
chotaris dulcorati & inspidi ℞ ij, tantundeni de phle-
gmae viir. flor. aris cum aceto destillar. extr actor. &
preparator. ℞ ij. hac ita mixta contemperentur & ad
justam spissitudinem coquantur: quod si angusta &
profunda adhuc foramina habuerit, ad maiorem du-
ritiem coaguletur, ex eaque magdaleoneis formen-
tur, qui si in umbra calefiant, paulatim sese ipsos re-
solvant, & effectum suum praestant.

DE PRÆPARATIONE FLORVM
Arts.

℞ Flor. aris ℞ jβ, subtilissime pulverisatis ℞ ij β
aceti destillari super infunde, per tres dias, usque dum
acuum colorem viridem acquisiverit, ita relinque,
acuum hoc modo coloratum scibus relictis in alem-
bicum vitreum effunde, hoc enim facto viride aris
infundo remanet, coloremque viridem multo pul-
chriorem, quam antea, habebit.

DE CONFECTIONE SALIS
ChrySTALLINI: ex omnis generis
herbis.

Cineres herbae combustae & sulphur. aequali pon-
dere in fornace reverberationis, fornaci figuli im-
posita, non tamen cooperta, comburantur, hoc fa-
cto sal cum aqua destillata extrahatur, filtretur &
evaporet sive abstrahatur, non tamen omnino, sed
tantum phlegmatis remaneat, quod granulationem

DE

impediat, ut vitriolo & sali nitri simile fiat, tum cellæ viniariæ impone, ut in radios quasi abeat.

Sal Absinthij (quod notandum) cum sulphure ita præparatum & ad ℥b. cum ℥iij. aquæ absinthij epotum per vomitum purgat: tal vero imperatorix ad gr. iv. vel v. cum rob. baccarum Juniperi usurpatum omnes febres curat.

DE PRÆPARATIONE

Spiritus Urina.

Urina pueri sani vinumque bibentis in recipiente luto, ut scis, optime ocluso per duos menses putrefacta prius per chartam triplicem oleo inunctam destilletur & deinde rectificetur, evadit spiritus ignis.

Lumbi & alia loca quæcunque dolentia hoc spiritu inuncta illico curantur, ut & circa umbilicum, Conducit etiam ad membra refrigerata, Quicunque ergo membra refrigerata habuerit, ea oleo viniæ perfricat, & usque ad perfectam sanationem emplastro ad puncturas obvoluat. Quod si vero frigus ad cor penetraverit, theriacam cum spiritu vini epotet.

DE OLEO CAMPHORÆ.

A quo ego hanc descriptionem habeo, is Noribergæ ejus olei ℥b. pro 30. florenis pestis tempore vendidit, quotidie in multis probavit, sancteque jurabat, se catenis vinci vitamque ipsam amittere velle, si quis peste correptus hujus olei gutt. 4. vel 5. usurpans non liberetur. Est etiam præservativum contra hunc ipsum morbum mane ad guttam unicam in quocunque liquore sumptum, infervit etiam contra lypothymias, dolores cordis, colicam, vertig. Epilepsiam puerorum. Et commendatur etiam contra inflammationes membr. membro illitum &

ejus

ejus 4. gutt. epotæ & ultimo etiam vuln. insanab. & postul. lividas feliciter curat, præparatur autem hoc modo.

℥ Sal. ex cinere absinth. ℥iij. camphoræ ℥j. ol. amygdal. dulc. ℥iij. hæc inuicem diligenter misceantur, per biduum in calore mediocri relinquuntur, optime oclusa per retortiam destillantur, iterum ℥j. sal. absinth. admisceatur in quantum de pondere amissum fuit, restituantur, oleum rursus affundatur, per triduum, antea, digeratur, & per retortiam luto optime oclusam ut antea destilletur: habebis oleum perfectum & multum efficax.

DE SOLE.

De Oleo Solis.

Aurum per antimonium funde, regulum contere, in sale circulato solue, & usque ad spissitudinem per spiritum vini extrahe & cohoba: tandem cum aqua destillata, vim corrodentem indulcorando separa, & spiritum vini sæpe sæpius abstrahe.

DE AUROVITÆ.

Hoc medicamentum & vomitivum omnia alia superat, infervit enim ad quosvis fere casus desperatos, contra pestem & omnia venena ut & philtrea à mulieribus exhibita, ex quibus philtreis homo ad mortem solet extabescere & ad coitum omnino impotens redditur.

℥ Mercurii purgati ℥iv. B vel ℥v. sol. auri Hungarici subtilissimorum & auri in tenuissimum pulverem linat. ℥b. formetur ex his amalgama, in cucurbitam separacoriã, injice, aquam fortem affunde, Mercurius inde in loco calido omnino solvatur, ut aurum coloris fulci in fundo remaneat, hoc cum aqua aliqua regis ex tartaro facta solve, solutionem Mercurij affunde, aquam fortem per destillationem

abstrahe, usque dum spiritus omnino expellantur; hoc facto desine, & vas refrigerari permittite, inveni pulverem rubicundum in fundo vitri residentem & instat massa collectum, hanc confringe. in lapide porphyrio contere, testæ candenti hujus pulveris ꝑij vel ꝑij cum cochleari ferreo insperge, & cum spatula ferrea diligenter misce; varios videbis colores, quovsq; tandem nigrescat: hoc viso non cessa, sed quovsq; colorem rubrum acquirat, perge, in quo colore imposuisti, cum spatula exagita: & ita etiam cum reliquo pulveris procede, quovsq; omnes colores evanuerint, & color rufus redierit: tunc enim omnes spiritus aquæ fortis per calcinationem sunt expulsi, & mixtura sine detrimento hominis usurpata potest. Hujus pulveris datur constantis ætatis hominibus ad pondus unius nummi, junioribus vero 12. vel 13. annorum medietas in nebula madefacta, ut ea involutus stomachum ingrediatur; nullo enim alio modo ad effectum reduci potest.

DE ALIO SALE VITÆ VEL

Balsamo artificiali.

Ex nummo Hungarico aureo & ꝑij. Mercurij fiat amalgama, iniciatur in vitrum angustum, in Athanore igni lento admoveatur. & cum Mercurius jam ascendit vel ascendere incipit, cum spatula lignea moveatur, & à vitro in fundum abstergatur, & per septimanas sex ita relinquatur. Et cum undique colorem cineritium acquisivit; vitrum effringe, & materiam carbonibus impone, ut Mercurius evaporet: quicquid vero cum auro est unicum, permanet & fit fuscum: hoc ceu maximum thesaurum & secretum infallibile asserua.

Hic sal vitæ inferuit contra Pestem & malignas Febres; omnem malignitatem per vomitum & fecesum

fecesum expellit; nullos malignos humores in corpore immorari vel cumulari permittit, sed eos radicitus evellit: sumitur autem in magnitudine pisi: junioribus hujus ponderis medietas. Convenientius autem est junioribus 10. vel 12. annorum quam infantulis, utpote qui præ imbecillitate vitium vomitum non facile possunt tolerare.

DE OLEO AUREO ET AURO

Porabili.

Sp. vel aq. salis est, quæ aurum in ol. solvit, & rursum ab eo extrahit: hoc ad summum præparatum fit aurum potabile omnium præstantissimum.

DE ALIO OLEO AUREO.

In vitriolo per alembicum destillato & oleo salis aurum solve, tunc oleo vitri. infunde, per alembicum duodecies, & ita tamen destilla, ut in fundo maneat humidum, vel madidum: hoc facto sp. vin. affunde, in cellam vinariam pone, ibidemque relinque, concretescent pulcherrimi crystalli, hos exime, aq. per destillationem abstrahe, quovsq; nulli amplius crystalli compareant & nulla aqua sequatur: calculos seu lapillos in loco calido exicca, in pulverem redige, cum aqua calida ablue, in spiritu vini coagula & solve, iterum digere & per B. destilla, habebis oleum & tincturam auri.

DE ALIO MODO HOC

idem præparandi.

I. Aquam regis solve, postea aquam per B. rursum ita, abstrahe, ut in fundo aliquid humiditatis permaneat, hoc facto refrigerari permittite, spiritum vini rectificatum superfunde & in B. lentissima ab invicem destilla, donec additamentum nullum amplius habeat saporem, inveni butyrum auri in fundo, quo viso iterum spiritum vini affunde, per 14. dies

putrifica, tandemque destilla, habebis oleum aureum genuinum & omnium optimum.

De Aquila præcipitata Theoph.

℞ Auri ℥ j, solvatur in aqua Regis: ℞ iterum reguli Antimonii ℥ j, separatim in aqua regis solve:

℞ Tertio Mercurii purgati ℔ ℔, solvatur iisdem has tres solutiones inuicem misce: non tamen plus aquæ regis est sumendum, quam ad solutiones requiritur: hoc peracto aquam abstrahe ut materia in massam rubram præcipitetur: hanc tenuissime conterere, in aceto dissolve, iterum coagula, in testula ignitam reddito: & aliquoties rectificatam aquam de ea extrahe: habebis præcipitatum perfectum.

Ut aurum sonitum vel fragorem edat instar pulveris bombardici.

Aurum per Antim. transfusum laminetur & à falsis Ammoniaci æquali pondere in aq. regis solvatur: hæc aq. vocatur aq. Cæsaris. Cum aurum est solutum, phlegma usque ad sp. abstrahatur & ol. tart. guttatim affundatur, incipiet statim fragorem edere, quo auditio plus olei tandiu affunde, quousque fragor ille & sonitus cessat, etiamsi plus olei affuderis, nihil peccabis: aqua enim hoc modo recipit colorem sanguineum, aurum vero in fundum descendit: itaque per integrum diem ita quiescat, & quando omne in fundo resedit, tunc aquam lente de eo effunde & cum aqua destillata, donec omnem acrimoniam deposuerit, indulcora, quo perfecto in hypocausto calido & non in capella arena per se ipsum exiccat; nam nisi hoc ita fiat, omnia instar pulveris bombardici conquassabit. Hujus auri parum lapidi impositum & incensum, deorsum ceu tonitru & nunquam sursum verberat: In hoc auro volatili maximum latet secretum: & qui hoc novit, nemini facile communicat.

℞ Olei Antimonii part. iv. olei vitrioli, argenti vivi ana part. ij stent per mensem in arena, postea per retortam in arena destillentur, idque tandiu, quousque omnia transcendunt, hoc facto adde calcis auri ℔, iterum quousque perfecte solvatur, stent in arena, iterum in eadem per retortam destilentur, donec transeant, postea rursus in arena coaguletur, & potro, ut nosti, procedatur.

DE ALIA TINCTURA AURI.

Auri pars j. & argenti partes ij, simul liquefiant, fundantur & laminentur, per aquam fortem separantur & igne lento excandescant, tunc aurum erit paratum; hoc facto ℞ aq. fortis & salis liquescentis an. ℥ viij, ab his aquam regiam destilla: hanc rursus super salem fufum seu liquatum funde & rectifica.

℞ Auri prædict. ℥ j, superfunde ℔ aquæ regis, ponatur in retorta in arenam, usque dum resolvatur, remanebit corpus album, donec nihil flavum extillat, phlegma ab aqua flava destilla, hac à corpore albo edulcorata remanebit liquor rubens; hunc adde primum sulphuri auri quod nondum per alembicum transcendit, vel aquam regis superfunde & per alembicum destilla.

Solutionis flavæ aliquid in vitro primum lento igne destilla, exhibit aqua alba, deinde flava cum guttulis rubris, quæ est sulphur auri, hanc donec alembicus incipit clarescere, urge, alembicum cum candela diligenter observa, quando enim bullæ flavæ apparent, operi est satisfactum, quam primum itaque aqua erit refrigeranda, vitrum exime ac aperti, & aquam puram infunde; quæ aqua cum in totum est rubefacta, illico effundatur, alembicum diligenter absterge, aquam in B. per destillationem abstrahe, remanebit

liquor rubeus, quem ei, qui in alembico transcendit additum, in B. usque ad consumptionem aquæ coagulâ. Hoc peracto liquoris partem unam in vitrum suum iniice, & partem unam aquæ regis recentis affunde; ita enim aurum vitius transcendit, quam antea: hoc destillando quinquies repete, gradabitur sulphur. auri in colorem sanguineum, & fit pinguedine butyro simile.

Notandum.] Aurum autem sale naturæ erit destruendum, cum aqua indulcorandum, & ei auro salis Ammoniaci prius per salem, tart. & sal fusum sublimati ʒijß. adde: hoc enim salem ammoniacum ab immundo corpore repurgat; quo facto sal hic ammoniacus per aurum destructum sublimetur, ita ut vitr. per 2. vel 3. transversos dig. in arena supra, materiam sit dimissum, in vitris nempe fatis altis cum alembico contactis: hoc aliquoties reperatur, deinde per 8. hebdomadas in fimum equinum sepeliatur: hoc enim modo & tempore aurum & sal ammoniacum in ol. vel aq. resolvuntur, huic sp. vini in essentiam transectus affundatur in fimo equino, per mensem circuletur, deinde in B. abstrahatur: ita enim sal ammoniacum erit solutum, ut transcendere possit, aurum vero relinquitur, ut dulce & rubicundū oleum.

DE CALCINATIONE AURI.

℞ Arg. vini. part. iij. auri part. j. aurum tenuissime incidatur crucibulo novo feruefacto aurum & argent. vivum infunde & aliquandiu diligenter commove hoc enim modo arg. vivum aurum in se recipit: itaque in aq. puram iniice: deinde exprime, crucibulo feruefacto impone, & tandiu agita, quotusque omne argentum vivum per fimum evauverit, ita enim fit pulcherrimus & subtilis pulvis qui est calx auri.

DE

DE AURO POTABILI.

Tartarus calcinatus in cella vinaria solvatur, postea filtratur, & coaguletur, iterum solvatur, & hoc quovisque clarus & pellucidus fiat, quinquies vel sexies reperatur, hoc facto vin. opt. in aliquot phial. vitr. infunde. Duas earum sibi invicem cum orificiis conjunge, infimam usque ad medium imple, cum superiore per liquationem diligentissime occlude, & per menses. 3. 4. vel 5. ita in fimum equinum dimitte, ita enim elementa separantur, & ol. in sublime elevatur: hoc per infundibulum separa & rectifica, reliquum vero destilla, inuenies salem in fundo, quem per solutionem & coagulationem clarifica & asserva, Hoc facto de ol. rectificato aliquid prædicto tart. affunde, digerere permittite, & in B. iterum abstrahere: transcendet aq. itaque plus ol. affunde, iterum digere, abstrahere, & toties repete, donec tart. vel ejus sal dissolvatur: quo viso ig. fortifica, ut sal tart. aut per se totus vel cum ol. transcendat: & hoc est menstruum cœlestē.

His omnibus ita absolutis aurum in aq. regis solve, cum sale in aq. soluto deprime, calcem edulcora, exicca, eique calcis auri part. j. flor. sulph. part. ij. adde, per 12. hor. fornaci reverberatorio impone, deinde refrigera, iterum 2. part. sulph. adde, ut ante reverbera hoc 20. vicib. vel pluries repete, quovisque calx auri fiat mollis & tumida: huic menstruum prædictum affunde, & digere: hoc enim plane & ita digeritur, ut & corpus velut flocci vel filam. goss. in eo innatare videantur, & est med. celebratissima in maximis morbis usurpanda. Et hoc menstr. omnia corpora metallica calcinata, ut & margar. & coralloa dissolvit. Estque arcæanum *D. Tobiaæ Hessen.*

E A

DE OLEIS
DE ARGENTO.

*De Argento potabili ad confortandum
Cerebrum.*

℞ Argenti partem j, aqua salis nitri part. ij, ad
dulcedinem usque solvatur, & cum spiritu vini ab-
strahatur: vel cum amalgamate lunæ ita procedatur.

DE OLEO ARGENTI,
Thesauro magno.

Si quis in delirium vel amentiam inciderit, olei ar-
genti gr. iij. cum aqua fœniculi sumat. Idem oleum
per nares attrahat, & in sudatorio cerebrum eo inun-
gat. Auxilium incredibile persentiet.

DE PRÆPARATIONE ARGENTI,
ut prosit debilitati Cerebri, Splenis
& Hepatis.

℞ Argent. limat. ℥ iij, sal. gemm. ʒ vj, solvantur,
per 24. horas, reverberentur, suum alkali hoc facto
extrahatur: de hoc spiritu vini infundatur, per dies
aliquot digeratur, & tandem evaporetur: manebit
alkali, quod in vitro solvatur. Hujus dosis est à gra-
nis v, ad vj. & xij. usque.

DE DEPRESSIONE AD
Argentum.

Oleum sulphuris ex sulphure, sale ammoniaco &
calce viva factum dissolve, hujus guttulas tres vel
quatuor in aquam fortem, in qua argentum solutum
fuit, dimitte: hoc enim modo argentum coloris fusci
deprimetur.

DE MERCURIO.

*De quinta essentia Mercurii &
Vitrioli.*

Mercurium cum Vitriolo & sale aliquoties subli-
ma, quovsque nullæ amplius fæces compareant, huic
ita defæcato acetum destillatum affunde & iterum
extrahe:

CHYMICE DESTILLATIS. 85

extrahe: remanebit Mercurius in fundo, & essentia
vitrioli in aceto.

DE SEPARATIONE.

Ex ferro vel chalybe extrahatur essentia hoc mo-
do; ferrum in igne ad summum candefiat, extingua-
tur in aceto destillato, hocque aliquoties repetatur,
cum hac essentia filtrata ferri essentiam extractam vi-
trioli ad fundum supprime, si ponatur per diem in B.
invenies essentiam vitrioli pulcherrimam in fundo,
quæ ad fistulas, cancerum & alia recentia & antiqua
ulcera in primis est utilis.

DE ESSENTIA MERCURII.

Mercurij ad summum, uti scis, sublimati & salis
ammoniacy in partes æquales sub lapide conterere, &
in oleum resolve: Quæcunque enim metalla in hoc
oleum projiciuntur, ut margaritæ solvuntur, quod
oleum ulceribus antiquis illitum, ea ex fundamento
curat.

DE OLEO ARGENTI VIVI
Theophrasti.

Ex argento vivo purgato & stamno fiat amalga-
ma, quod sale & aceto tandiu purgetur, quovsque
nulla nigredo in eo conspiciatur: hoc facto exicca-
tur, in phiala argentea in acetum vini acerrimum
ponatur, spir. vini à phlegmate suo purgatus infunda-
tur, atamen prius ʒβ camphoræ per 6. dies in eo
solvatur: spiritus vini ad tres transversos digitos
amalgama superemineat, incendatur postea, ut spiri-
tus absumatur, & quicquid hoc modo non fuerit so-
lutum, de novo cum spir. vini incendatur, quovsque
totum fuerit solutum: hujus medicinae detur gr. j.
cum ʒj. theriacæ & cochl. iij, aquæ fumaricæ, mane
& vesperi; in morbis desperatis maxima miracula
præstat.

DE OLEIS
DE ESSENTIA EX ARGENTO
Vivo.

Olei sulphuris per campanam rectificati, uti scis, & salis nitri an. partes æquales iterum destillentur, & in hoc oleo argentum vivum purgatum resolvatur: remanebit pulv. coloris sanguinei, solutionem statim effunde & sulphur. argenti vivi edulcora: hoc etiam per se per alembicum potest sublimari.

DE MEDICAMENTO CORRO-
dente sive caustico.

℞ Argenti vivi quantum vis, auripigmenti, olum. & olei olivarum ana quart. ij, omnia in olla fictili per quadrantem hora coquantur, deinde per retortam lento igne destillentur, habebis ol. causticum, cui huculum in universo mundo comparandum; & paucis huc usque notum: quod in omnis generis ulceribus incredibilis præstat, idque sine omni detrimento: si nempe cum cautela usurpetur.

DE VIRTUTIBUS PRÆ-
cipitatis.

Hic pulvis viceribus venenatis inspersus ea cum miraculo mundificat, malignas & feridas pustulas pudendorum virilium sanat, variisque unguentis immiscetur.

DE TURPETHO MINERALI
vel auro viva ex manuali
Theophrasti.

Auri per Ammoniacum finiti ℥β. in aqua regis, que non cum sale ammoniaco, (utpote qui Mercurium fugitivum reddit) factæ, solvatur, hoc facto etiam vitri antimonii hyacinthini coloris & pulchri, ℥β in aqua regis solve, ut & ℥ijβ. vel ℥ iij Mercur. in aqua forti optime purgati: has tres solutiones confunde, & aquam regis aliquoties, (quo enim sapius, eo melius)

melius) abstrahe: recentem affunde, iterum abstrahe, hocque, ut figatur, repete, postremo omnes spir. expelle: & quovisque omnem saporem & acrimoniam aquæ regis & spirituum deposuerit, cum aqua calida edulcora, hoc facto, spiritum vini affunde, hunc iterum abstrahe & alium affunde, hoc series vel sæpius repete & semper cum aqua edulcora, donec saporem & colorem tibi gratum & acceptum acquisiverit, vel donec candescere possit, & non effumet: habebis aurum præcipitatum, arcanum maximum, etiam potest calcinari.

Ejus usus ad morbum gallicum, hydropem, epilepsiam, maniam, colicam, febrem quartanam, ictericam, cancrum, fistulas, ulcera ethiomena & multa alia hujusmodi, est utilissimum præservans. Qui inscius venena hausit, aut incantamenta perpeffus est, vel peste correptus fuerit sumat gr. iij. iv. vel v. juniores ad summum gr. iij. infantes vero gr. j. aut tertiam grani partem. Sanguinem in venis medullaque ossum, & quicquid intra cutim & carnem & circa nervos in hæserit, mundificat. Et ut quidam mihi revelavit plus 80. hominum peste correptorum hoc ipso præcipitato ex vitro Antimonii & Mercurio absque additamento auri, liberati sunt.

DE OLEO MERCURII
cum Iove.

Hoc cum spiritu vini usque dum alembicum transcendat, debet destillari, ita enim essentiam acidam acquirit: hujus guttula una datur in morbo gallico, catarrhos capitis avertit, mundificat & repente sanat.

DE OLEO VEL AQUA MERCURII

*per se in triplici retorta
rectificati.*

Est hoc oleum maxima cura ad amissam loquelam linguæ illitum, & præterea etiam morbum gallicum expellit.

DE OLEO MERCURII PER SE,
*sicut scis, in Balneo digesto, destillatio
& rectificatio.*

Hoc oleum ad Apoplexiam, Epilepsiam & alios morbos ex destillationibus provenientes, est omnium præstantissimum ad guttulas 10. sumptum, laudani oleum & argenti vivi candidi ad 10. guttulas bibitum, commendatur etiam ad epilepsiam.

DE OLEO MERCURII.

Mercurium ter tere, sublim. miscetur ad extrem. an. salis ammoniaci & rursus tere sublim. simul ter & quater & totum illud tere sublim. in oleo resolvitur, ex quo spiritus salis Ammoniaci eximendus est, omnia circulando cum spiritu vini, itaque tandiu destillando, donec oleum fetuorem & acrimoniam amittat & sal ammoniacum separetur.

Reducitur etiam per se in oleo lentissimo calore Athanoris longoque temporis intervallo.

DE TURPETHO MINERALI

Theophrasti.

1. *℞ Mercurii quantum vis, in aqua forti solve, à Mercurio extrahere, & in aqua per fixam solve.*
2. *℞ Colchotaris pari. ij. sal. nitri pari. j. destillentur, stet in alembico caco, per tres dies digerantur, & phlegma lento igne abstrahatur.*
3. *℞ Precipitati prædicti. & aq. fixæ ana, aquam bis de iis abstrahere.*
4. Salem nitrum alium affunde, & iterum abstrahere.

5. Ex

5. Ex albuminibus ovorum ad duritiem coctorum lentissimo calore aquam destilla, iterum affunde, & rursus abstrahere.

Ultimo spiritu vini affunde, eum rursus abstrahere, & illud toties repete, donec nulla amplius acrimonia perferriatur; tunc enim perfecta erit præparatum, & medicamentum nobilissimum: pilula enim unice ex eo formata & sumpta totum corpus mundificat.

Omnia ulcera & vulnera cum unguento rosaceo secundum qualitatem morbi mixtum confestim sanant, præsertim ex Lue Venerea. Curat quinetiam pestem, si 2. 3. aut 4. gr. pro ratione personæ cum ʒj. vel ʒss. theriacæ aut michidatii exhibentur, quod ter est repetendum. Ad Luem Veneream, in quartana *℞ Turpethi gr. iij. theriacæ ʒss, conserv. bugloss. ʒss. specier. diaser. ʒij.* Ad colicam misce cum oleo diapheen. & philonij an. ad omnia venena, si ignoratur, quale illud sit.

GARGARISMVS POST
usum Turpethi.

℞ Flor. althea, beton. prunell. fanicul. an. Mʒ. radic. pimpinel. sem. staphisagr. an. ʒj. coquantur in Tʒij. aq. colentur; adde mell. scillit. rosat. an. ʒiʒ, utere pro gargarismate; si in os attrahatur.

DE BALSAMO MERCURII.

℞ Mercurium toties cum calce ovorum opt. præparat. donec omnino sit extinctus, huic mixturæ affunde acetum destillatum alcoholisatum, ut 4. digitis supernatet, abstrahere acetum à fæcibus ter, quater vel pluries, donec Mercurius in rubicandissimum pulverem euadat, quem in vini alcoholi in pellicano circulabis per octo dies separato spiritu vini per alembicum in fundo remanebit balsamus Mercurii dulcissim.

DE OLEIS
DE LAVDANO MERCVRII.

Paracelsi.

℞ Mercurij purgati ℥j, vitriol. rubr. & sal. mir.
ana ℥ij, M. & cum aceto acerrimo, agita cum pistil-
lo ligneo, ut bene omnia incorporentur, & si mortifi-
catus fuerit Mercurius, sublima ut moris est, tercia
vice, hunc sublima, misce cum alumine rocha calcin.
& sale niri aequali pondere sublima aliquoties; hoc
facto hunc Mercurium in arenam pone, ignem fortem
per mensem integrum aut diutius conserva, fiet pul-
cherrimus, rubicundus & subtilis.

Hunc Merc. subl. imbebe cum spiritu vini ad sum-
mum rectificato; stet in infusione per 14. dies vase be-
ne obturato in loco calido, postea cola vinum subti-
liter à Merc. subl. & ign. lento in Baln. destilla: in-
uenies in fundo oleum liquidum albissimi coloris &
dulcis saporis, coagula lento igne, tere, lapidi por-
phyrio in loco humido impone & per se solue, ite-
rum in sole coagula, hocque tribus vicibus repete,
tunc coagulatum in vitro bene clauso serua, & ut na-
tura nocet, vtete.

DE TURPETHO MERCVRII.

℞ Ol. vitriol. parti. ij, argenti. vini parti. j, Misce, in
retortiam immitte, & oleum exirabe. hoc iterum bis
vel ter affunde & vltimo fortiter, ut plane incandes-
cat, hoc enim fit lapis candidus, qui palverisetur in
phiala ter vel quater, aqua calida affundatur, & hoc
facto exiccetur; habebis turpethum minerale flauum
& aurei coloris pulcherrimum: hoc spiritu vini im-
bibatur, incendatur & exuratur: decies vel vigesies
coquatur, quo enim hoc fit sæpius, eo erit melius:
hoc turpethum minerale cum conserva rosarum vel
alio modo, vtunque fieri potest, vsurpatum & ali-
quandiu continuatum, morbum gallicum in vnicō
octi.

CHYMICE DESTILLATIS. 91

ostiduo ex fundamento curat, quando nimirum
exterius nihil apparet, sed morbus adhuc latet inte-
terius.

Si quis vero hoc turpethum præscribere cupit,
ægrum diligenter obseruet, ejusque curam habeat,
morbum enim vehementer aggreditur, & ægrum val-
de debilitat, qui capropter singulis binis vel tribus
horis semel est cibandus, tribus; nempe vel quatuor
horis bono iusculo, ut ejus cor confortetur, & vi-
res conseruentur, hoc enim modo morbum galli-
cum & omnes alios affectus ex destillationibus pro-
uenientes perfecte curat.

DE TURPETHO ARGENTI VINI
ad morbum gallicum, & alios anti-
quatos affectus.

℞ Argenti vini lib. j. aq. fortis libr. ij. abstrahatur
quinquies vel septies, edulcoretur decies vel duode-
cies, & in crucibulo candesiat: Huius ℥℥℥. olei sul-
ph. 3℔ in alemb. coaguletur, & tandem sexies vel sep-
ties edulcoretur.

V S V S.

Ex hoc turpetho Merc. cum theriaca vel mithri-
datio & puluere corallorum mixto formentur pilu-
læ, quarum 4. 5. 6. 7. vel 8. per tres vel quatuor dies
continuos juxta conditionem personarum vsurpatæ,
per vomitum & secessum euacuant: potest etiam in
forma pulueris cum iusculo calido vel spir. vini vsur-
pari, hoc enim modo operatur citius: si vero dolor
in ore exoritur, gargarisate corrigi potest.

Cum hoc Turpetho etiam sarsaparilla potest vsur-
pari, quemadmodum aqua cocta Guajaci ordinari
solet.

Hac cura ultra 100. homines à morbo gallico &
aliis hujuscemodi affectibus sunt liberati, qui antea

per suffumigia fuerunt in pessimum statum deducti: imo etiam tineam capitis, malamque scabiem, icteritiam, paralyfin & contracturas varias hoc medicamento feliciter curavi. Cum oleo sulphuris vel oleo vitrioli præparatum acquirit colorem album: illum cum aqua dulci edulcora; est maxime proficuum ad morbum gallicum, paralyfin, condylomata, ficus ani, & alios hujus generis affectus.

*DE CURA CONDYLOMATUM
senficuum ani, Luis Venereæ &
Paralyseos.*

His morbis affecti sumant *turpeth.* gr. iij. cum ζ ij misbr. opt. tribus diebus continuis, mane stomacho jejuno: si quis imbecillioris naturæ fuerit, sumat ejus gr. iij, robusti vero gr. v. postea bibat aquam ligni per dies 14. semperque ad sudorem se componat. Si cui os intumuerit, gargassetur decocto prunellæ in vino & aqua præparato, & cum melle rosato, vel oleo vitrioli aut oleo sulphuris mixto. Scabiosi utantur argento vivo vel aqua, Contra bubones inungantur unguentis cum turpetho præparatis.

Gargarismus.

Ad ulcera vel intumescenciam oris usurpet aquam edulcoratam de oleo sulphur. vel præcipitatum edulcoratum pro gargarisinate.

DE TURPETHO ARGENTI VIVI.

\mathcal{L} *Aq. alumin. aq. viriol. destillatur, ana lib. lb. album. ovor. ad duritiem coctorum, lb. iv. misceantur, bis destillentur, phiale infusis, lb. iij. turp. arg. viv. adde, ad siccitatem usque destilla. idque toties repete, donec turp. colorem florum liliorum consalium acquirat, hoc viso tantum spiritus vini affunde, sexies abstrahere, & ignem, quousque color florum candidulus appareat, adauge.*

Ægro itaque, qui per suffumigia vel inunctiones ad malum statum est deductus hujus turpethi præparati \mathcal{D} j. El. de succo rosar. vesperi ante cœnam exhibe, sequenti mane totidem: pro ratione vero ætatis granum unum vel alterum addere licet. Ad sanationem \mathcal{L} *unguent. ovor. quarz. j. turp. 3 ij. M. & ægrum in locis affectis inunge. Iterum \mathcal{L} Aloës hepatic. 3 ij, croc. ferr. thuris an. 3 lb, mumia 3 lb, mellis, urebinth. & vitell. ovor. ana quantum suffic. Milce & pro unguento utere.*

*DE OLEO DVLCI MERCVRII
sublimati Crystallini.*

\mathcal{L} *Aq. sal. nitri part. ij. sal. ammon. puriss. part. j. destilla, aquam extillatam Mercurio sublimato, qui ad crystallum, sine tamen arsenico, sit sublimatus, affunde, aliquoties abstrahere, idque semper cum aqua recenti, donec in fundo omnia maneant fixa: hoc sublimatum fixum incende, alcool vini rectificatum affunde, multoties abstrahere, donec in oleum vertatur, quod erit fixum & dulce. Semper autem spiritus vini recens est sumendus, & destillatio de oleo tandiu continuanda, donec omnem acrimoniam & saporem amiserit. Hoc oleum intus & extra corpus potest usurpari.*

*DE OLEO MERCVRII SUBLIMATI
cum animonio ad passionem
Colicam.*

\mathcal{L} *Mercurii sublimati & animon. an. invicem conterantur, & in retorta vitrea destillentur; transibit ol. sive pinguedo, huic aqua recens affundatur, acquirit saporem acidum veluti ol. vitr. ut ad passionem colicam ex calore gustui tuo gratum fiat, præpara, & cochlearia tria ejus exhibe; vino immixtum reddit ipsum subtile: fæces albas in aqua ad fundum*

descendentes, ut scis, vsurpa. huius aq. gr. ij, ebibita Epilepsiam sine mora curant.

*DE MERCVRIO PRÆCIPITATO
per oleum vitrioli.*

Oleo Vitrioli rectificato adde flores sulphur. per tres hor. in arena ebulliant, ut cum aliquid de sulph. resolutum fuerit, ol. quod à sulph. rubed. extraxit, de eo effunde, & Mercurium purificatum adde, hoc facto ebulliant & Merc. resoluetur, petitque fundum, & dat præcipitatum album, hoc sæpius abstrahe, deinde candefiat, spiritus vini affundatur, & idem per destillationem aliquoties abstrahatur.

*DE MERCVRIO PER SPIRI-
tum salis nitri in oleum
resoluo.*

Hoc oleum, cuiunque volueris, vnguento mixtum, impetiginem perbelle curat: nisi species elephantiasis fuerit. In paralyti & vlcibus hoc oleum admodum est proficuum: & quod omnibus aliis vnguentis deest, hoc habet oleum hoc abunde, & quo plus morbus gallicus foraminibus inhæret, eo citius hoc oleo curatur.

*DE PANACÆA AN-
vvaldina.*

Cinnabaris, æs, quod pulcrum & nobile est, restæ vel conchæ sub carbonibus calcinata & crocus orientalis, ut libuerit, misceantur, ejusque mixturæ pro dosi granum vnum vsurpetur.

DE AQUA MERCVRII.

Mercurium crudum in retorta triplici in aq. destilla: quod ita fit: retorta collocetur in fornacem exhalationis, recipiens luto adapteretur, linteis madidis sæpius refrigeretur, cum retorta vndique candefacta fuerit, ʒʒ argenti viui cum cochleari ferreo inji-
ciatur,

ciatur, & foramen statim obstruat, hoc facto argentum vivum maximum strepitum edet & effumabit, tunc aliam vnciam semis argenti vivi injice, idque toties repete, donec libra integra iniecta fuerit, hoc enim peracto, pars vna Mercurij viui crudi, pars vero aquæ & aliquid de nigro transferit, hæc inuicem mixta in alemb. Baln. impone, exhibit aq. Merc. pellucida, terra autem nigra cum Mercurio viuo remanebit in fundo, hanc per corium exprime, hoc enim modo Mercurius transit, terra autem nigra quæ inutilis, in corio remanet, & Merc. opt. purgatur: autem decies in Baln. rectifica.

DE TURPETHO MINERALI.

Mercurij purgati ʒʒ ita calefiat, ne multum de eo exhalet, & pondus ducati vnius sol. auri superponatur; hæc enim Mercurius in se trahit, itaque cum spatula lignea pura misceatur, vt fiat amalgama, hoc in phiala, vsquequo fiat puluis ruber, vti crocus, præcipitetur. Hoc enim optimum erit turpethum.

Qui grana duo vel tria sacchari rosati cum gran. j. vel duobus salis vtitur, ab omnibus morbis venenosis, à peste ipsa, morbo gallico, febr. malignis, elephantiasis, paralyti & epilepsia liberatur, purgant enim universam naturam & totam massam sanguinis, & qui cum iudicio usurpat, infallibilem habebit curam.

Merc. pulv. per aquam ovorum, quousque coaguletur, abstracti gr. 8. cum confectioe convenienti sumpta sistunt destillationes: sæpius autem debet usurpari, & cum aqua recenti abstrahi, ut è venenato realgare purgetur, & præcipitatum indolcoreretur.

DE OLEIS
DE MERCVRIO SVBLIMATO,

ut scis.

Vitrioli lbij, & sal nitri in aqua forti destilla, & argentum in ea dissolue: ℥ argenti vivi solui & libra illius cuiuslibet salis calcinati lbij adde, aquam de eo abstrahē, & Mercuriura vivum omnem sublima, ita enim Mercurius erit sublimatus & prima vice perfectus.

Hujus aqua, ut dictum, ℥ part. ij, salis puri calcinati part. j. ex his destilla aquam regis: huius aqua ℥ part. ij, prædicti Mercurii sublimati part. j. Antequam autem Mercurius sublimatus immittatur, salis tartari pars dimidia, aquæ lente & successively injiciatur, deinde aqua extrahatur, & Merc. tartarum omnino sublimetur: hoc enim modo levabitur, mirabiles acquirat colores, & omnem acrimoniam ei adhaerentem deponet, nullamque immunditiam & acrimoniam retinebit.

DE AQUA ACVTA.

Si ignem super omnia vehementer urentem & omnibus operationibus ignis visibilis in modum interni resistentem habere desideras, hoc modo procede.

℥ Mercurii sublimati & sal. ammon. octo vel novem vicibus sublimati ana, vel essent. Mercur. diligenter invicem conterere, lapidi vel lamina ferrea insperge, in cellam vinariam colloca vel acri expose resolvetur hoc modo in aquam: Si huius aquæ minimum super cutem inciderit, statim transibit; quod etiam facit in ferro vel cupro. Si autem aurum, stannum vel plumbum immiseris, acquirunt formam perlarum.

Hæc aqua omnes affectus calidos; erysipelas, inflammationes & alios morbos corrodescentes extinguit,

CHYMICE DESTILLATIS.

linguit. Multi vocant illud salem ammoniacum, id est, salem amarum: in hoc autem valde errant.

DE MERCVRIO FIXO.

℥ Mercurij quantum vis, impone in reverberatorium, vitrum in arenam colloca, oleum destillabit in vitrum & sublimatur: hoc facto vitrum inverte, & hoc toties repete, donec non amplius ascendet, in colorem sanguineum evadat & non amplius effumet: hoc facto ℥ huius Merc. fixi sublimati & boracis ℥j: pone in alembicum, affunde tantum spiritus vini, ut transversos duos digitos supereminet & hunc quater abstrahē: hoc enim modo Mercurius sublimatus fixus erit, & omnia metalla, quibus jungitur, facile intrabit.

AD PVSTVLAS GALLICAS.

℥ Mercurij part. j. vitriol. part. ij, hæc invicem comburantur, in cella vinar. solvantur & vsurpetur.

DE OLEO CAPITANEI

Pischi.

Notandum. ℥ Ol. Mercurij ℥ij, ol. vitr. ℥℞, croc. Mart. ℥℞. M.

DE AQUA MERCVRII.

℥ Arg. vini & stanni an. lb. M. F. amalg. cum sale & aceto opt. laueur. postea exicceur, in mortario cum Marc. subl. lb℞ diligenter misceatur ut fiat pasta. interim aliquoties parupi aq. salis ammon. affundatur, immisceatur, & massa lapidi imponatur, ibi enim in aq. resolvetur; hoc facto per alembic. destilletur, fæces, ut antea terantur, & hoc tandiu continetur, donec omnia in aq. solvantur: hæc enim aq. miracula præstat.

DE CALCIONATO.

Oleum Mercurij, aqua Mercurij & oleum Saturni

certissima sunt medicamenta, quæ nullo modo Medicum fallunt.

De Cura Fistularum.

℞ *Ol. Merc. ʒβ. ol. Martis & ol. Saturn. ana ʒj.*
His permixtis fistulæ circuitus inungatur, mane & vesperi per novem dies & curabitur,

ARCANUM CONTRA MORBUM Gallicum.

Sunt oleum Mercurij dulces, & oleum ex ligno Guajaco.

Corrosivum Anhalidinum:

℞ *Antim. calc. ʒ iv. Mercurij sublimat. ʒ ij. salis ammon. ʒβ. tartar. calc. ʒj. destilletur & rectificetur.*

QUINTA ESSENTIA Mercurij.

℞ Mercurium septies cum vitriol. & sale, postremo autem per se sublimatum, affunde aq. salis ammon. cum calce fixi & soluti, destilla & s. a. procede, phlegma abstrahe, essentiam rectifica, Mercurium, qui ascendit, iterum ter sublimatum, essentia commisce, circula, destilla & usque ad perfectionem rectifica.

Dulcedo Mercurij.

Mercurio ad puritatem sublimato aquam fortem affunde & sublima, quod in fundo remansit, in cella vinaria solve: hoc est dulcedo Mercurij, quæ cum sp. vini potest circulari.

De Oleo Mercurij.

Mercurius sublimatus tenuissime conteratur, cum oleo vitrioli correcto sexies vel sapius imbuatur, semper rursus exiccetur & teratur, cum sextuplo ol. vitr. in vase luto opt. ocluso secundum gradus ignis destilletur: hoc facto tertia pars Mercurij sublimati cum oleo transcendit, reliqua vero pars manet in sublimatorio

sublimatorio pulcherrima & instar margaritæ orientalis splendens pulchriorem enim Mercurium sublimatum nunquam vidisti: hoc modo ad libitum semper procede, habebis oleum Mercurij super omnes aquas, hoc cum anima Solis fermenta, coagula, solve & fige, ea, si Deus voluerit, tinger.

DE TURPETHO MERCURII.

℞ Oleum sulphuris per campanam vel vitreum alembicum destillatum, ac cum colchotare ter vel quater rectificatum ac Mercurium crudum optime purgatum, & oleum aliquoties ab iis abstrahe; dabit hoc modo præstantissimum turpethum, quod in peste, pleuriti & aliis morbis periculosis cum summo fructu potest usurpari, estque secretum D. Tobiaë Hassen.

DE AQUILA COELESTI.

℞ *Mercur. sublim. ʒ viij. argenti. viv. misce bene in mortario, donec Merc. vivus non appareat amplius, deinde subl. durum, album & dulcem sine omni corrosivo.* Quod si aliqua pars adhuc restet non satis edulcorata; vel cum aq. vel cum eadem, quæ una ascendit, misce & tertio semper subl. medicamentum est purgans universaliter & elective; summum secretum in medic. Dosis à 20. ad 30. gr. sive ʒβ. cum conserva ros. viol. aut pomo cocto.

DE CUPRO.

De acetositate esurina ex cupro absque corrosivo.

Scoria cupri calcinata affunde acetum ter destillatum, & cineribus calidis impone, hoc enim modo viriditas ejus extrahitur, ita quovisque fiat aliquantulum spissum, dimitte, acetum lente effunde, aliudque affunde, donec nullus sapor vel color alicujus vitr. persentiat, & omnia mixta in alemb:

loco frigido expone; dabit de se pulcherrimum vitri coloris viridis & cærulei, quod in retorta eodem modo destilla, quo vitri. alias destillare soles, primo nempe phlegma, deinde spiritus & tertio oleum abstrahendo, hoc à spiritu separa, habebis oleum valde præstans.

Hoc ad debilitatem stomachi est commodissimum, & si multum phlegmatis adhuc habuerit, vomitum excitat: omnem immunditiam expellit: & ita etiam in calculo renum. Ita quoque ex scoria ferri quæ à fabricis abijcitur vitri. coloris cærulei & rubi-
cundi præparare potes.

De Croco Veneris.

Lamina cupri cum vitriolo calcinato s. a. stratifica; & ut oleum vitrioli destilla: deinde laminas ablue, contere, contunde & reverbera. Erit crocus nobilis.

DE MARTE.

De Essentia Martis.

Limaturæ Martis acetum destillatum affunde, & per aliquot dies ita dimitte, extrahet dulcedinem, quæ partim erit pulchra & rubicanda, partim pallida, pro ratione chalybis. Tunc acetum abstrahere, aliud affunde, idque tandiu repete, donec nihil amplius extrahitur, quod duobus vel tribus mensibus fieri solet: hoc tempore elapso omnes effusiones commisce & per B. destilla: remanentiæ spiritum vini affunde, & continue digere: ita enim tincturam extrahit; tunc spiritum vini abstrahere, & alium affunde & s. a. ita procede: habebis tincturam verissimam Martis.

Hæc tinctura vel essentia ad obstructions pertinacissimas hepatis, lienis, venarum mesaraicarum & matricis, icteritiam etiam & hydropem incipientem est

est efficacissima pondere unius drachmæ cum convenienti liquore in potu sumpta.

De Croco Martis.

Ferrum illud contunde, per cribrum mitre, sub sarrag. vel lebetae salis, quod clarum est, cum aqua feruente ablue, habebis crocum Martis: in aqua hunc residere permittite, aquam effunde, aliam affunde, idque aliquoties repete; hoc facto idem per duas horas reverberetur & erit perfectus; quod remansit, est nigrum & metum ferrum; cui si aquam salsam affuderis, & 6. vel 8. hebdomadas post fornacem vel alium locum calidum collocaverit, iterum potest abluï, & sicut cum primo procedi.

De Cura Hydropis.

Hydrops revera curatur per ferrum in ol. redactum & suo ordine interius usurpatum: vel ut sub ahenio salis relinquitur in cibo & potu sumptum: purgato interim corpore aliquoties cum Elleboro nigro extracto: non vero solum radicitus expellit hydropem, sed etiam alios morbos. Usurpatur etiam bolus armenus ad sistendas destillationes & sanandas puncturas.

De Croco Martis.

Stricturæ ferri phialæ vitreæ inditæ acetum destillatum acerrimum affunde, locoque aprico expone, ut per se exiccetur: hoc octies per integrum mensem repete, deinde per biduum reverbera, deinde tabulæ humidæ ad crassitudinem unius digiti insperge, inde enim grossitiam trium digitorum acquirit, sique subtile, veluti lana, & in colore purpureum. Hujus sex vel septem gr. sumpta omnem hæmorrhagiam & etiam dysenteriam compescunt.

De Oleo Martis.

Sal ammoniac. de croco Martis septies, octies, vel pluries debet sublimari; hoc enim si fit, transibit in oleum; huic alcohol vini super infunde, in cineribus per 24. horas, vel diutius digere, & alcohol sæpius abstrahere, & solvetur in ol. la vero quod in fundo remanet, usurpatur in chirurgia.

ALIUD OLEUM.

Sal ammon. quinq; vel sexies de croco Martis debet sublimari, deinde in aceto destillato solvi: quod non solum fuerit, ut antea subl. donec omnia in acetum solvantur, tandem per alembicum destillati exhibit oleum Martis.

ALIUD OLEUM MARTIS AD

Ulcera vetusta.

Ferix calx pulverifetur, & uti scis, præparetur: ex hoc cum vitellis ovo una massa formetur iterum exiccetur, in mortario contundatur, quarto malaxetur, contundatur & in cella vinaria super vitrum solvatur. Hoc oleum vitellorum per se suum habet usum.

De purgatione Croci Martis & fixatione.

℞ *Croc. Martis* ℥ v. *aq. Regis* ℥ xx. diligenter misceantur, aq. raman regis primo non una vice, sed lente affundendo, & ad ignem feruiscendo: hoc peracto, iterum affundatur & alia recens affundatur, donec nihil amplius dissolvi videris, tunc vero filtrerur, candefiat, & aliquoties edulcoretur, postea usq; dum spongiosum fiat, & colorem purpureum acquirat, reverberetur.

Crocus Martis intertus sumptus conducit ad ulcera vetusta & hydropem. Cum oleo sulph. calcin. effectus; aliquoties edulcoratus, & quovisq; fiat

fiat spongiosus & purpureus, reverbetatus, acquirat suam perfectionem.

De Oleo Martis.

℞ *Antimon. lb.* ij. *fiat ut fluat, adde laminar, chalybis candefactarum lb.* j. cum solutæ fuerint, cum spatula ferrea diligenter misce, lapidi infunde, contunde, contere & calcina, donec non amplius fumer, & pulvis fixus & fuscus fiat: hæc calcinatio conducit ad omnia metalla.

Hanc calcinationem vitro injice, cum aq. regis solve, & sicuti scis, filtra, tunc aquam regis lente abstrahere, ignem aliquantulum fortifica, Cum guttulæ rubræ incipiunt extillare, alium recipientem appone, & ignem adhuc magis urge, sequetur oleum coloris sanguinei, quod verum & genuinum oleum Martis est.

Usus.] Conducit ad diarrhœam, henteriam, dysenteriam, fluxum hepaticum, ad ventriculi corroboracionem, & ad omnes hæmorrhagias internas & externas: est medicamentum præstantissimum, si cum conserva rosarum aut rad. simphyti misceatur.

DE STRICTURA FERRI.

℞ *Stricturæ ferri, pulcherrimorum nempe fragmentorum prius lotorum Man. j.*, quartam j. mensur. ℔ vini per noctem affunde & utere.

U S U S.

Inferuit ad oppilationes hepatis, lienis, venularum matricis, menstruorum, paralytin & impotentiam membrorum; dolores ilchiadicis icteritiam, & hydropem, ejus nempe principium, cum hepatis nondum plane est corruptum.

De tinctura Martis pulcherrima & instar rubini.

℞ *Croc. Mart. nobilissimi, subtilissimi & opt. præparati*

parati part. j. huic adde sal. ammon. subl. part. dimid. hac invicem contere, & cum ad colorem sanguineum sublim. fuerit, hanc ejus rubedinem cum spir. vini ex-
trahere. Hac tinctura præ cæteris medicamentis om-
nibus hydropem & dysentiam curat.

*De preparatione Martis in virtute
stypica.*

℞ limat. Mart. lib. j. salis lib. ℞. aq. fontan. q. s. per
integrum mensem ita infundantur, deinde, ut didici-
sti, reverberentur.

Hujus croci ℞ ℥j, boli adusti ℥iij, terra sigillat.
℥℞. Misc. & in pulverem redige. Intervit hic pulvis
ad omnia vulnera & vlcera; quæ siccationem aut
incarnationem requirunt. Sumitur etiam ejus ℥j. in
potu.

*DE SECRETO AD FLVXVM.
ventris.*

Si quis insanabilem fluxum ventris habuerit, su-
mat Croci Martis cum aqua regis præparati gr. iijj,
conferu. ros. ℥j succ. viol. ℥℞. hac diligenter mixta per
24. horas ad minimum ita stent, & deinde jejuno sto-
macho vsurpentur: & si hac prima vice nihil effece-
rit, biduum post rursus ita vsurpa, juvabit sine omni
dubio.

DE VITRIOLO MARTIS.

Chalybem cum sulphure calcina; eo nempe mo-
do, ut sulphur. chalybi ad summum candefacto su-
per aqua admoveas, hoc enim facto chalybs statim
liquefcit, & in aquam destillat: hunc itaque ex aqua
exemptum exicca, tenuissime contere, oleum sul-
phuris acidum rectificatum affunde, aliquandiu dige-
re & postremo in aquam destillatam infunde: consi-
det hoc peracto vitriolum non contemnendum, à D
Tobia Hessio inventum.

DE

DE MAGNETE.

De descensu vel exitu Marris.

℞ Lapid. magnet. opt. ℔j. calc. viva ℔ij, cum
acet. optime conterantur & misceantur, deinde spiri-
tus vini affundatur, ut fiat rubicundus: hoc ordine
tandiu procedatur, donec non amplius tingatur, quo
visio spiritus vini exhalet, & remanebit liquor, qui
exsicceetur: ex materia relicta & axungia vsi empla-
strum formetur, quod dorso mulieris & lumbis ap-
plicetur: vterus enim hoc facto, statim retrahetur:
oportet autem per aliquot dies continuari, ut vterus
eo melius firmetur.

*DE PRÆPARATIONE
Magnetis.*

℞ Succ. Aristol. rotund. & sabina an. ℥iij serpentar.
℥ij. spiritus vini libr. j. hac prius per 24. horas
circulentur & deinde destillentur.

℞ Hujus aque lib. j. Magnetis elect. in pulverem
redacti ℥iij, circulentur simul, & à facibus aqua de-
stilleat: idque reiteretur. atque hoc pacto Magnetis
præparationem assequeris.

DE IOVE

De Oleo Stanni.

Hoc oleum morbum gallicum, paralyfin, vulne-
ra, vlcera antiquata, fistulas, cancrum & omnes affe-
ctus venenatos, ut & maculas & impetigines citissi-
me curat. Ejus guttæ tres cum vino sumptæ purgant
ventrem: pannum etiam oculorum abstergit.

DE OLEO SALIS

Ammoniæ.

Hujus olei aliquot guttæ vino albo immixtæ &
cum linteis oculorum vlcerib. ex lachrymis involun-
tariis rubedinique applicatæ, ea perbelle curant &
compescunt. In aqua vitæ vsurpatum emendat

puncturas laterum, cor, hepar & pulmones refrigerat, anginamque & ranulam sub lingua sanat: viuinam obstructam promouet, vesicam mundificat & carnem immundam & superfluam in vulneribus absumit.

DE OLEO SALIS

Ammoniaci.

℞ Sal. ammon. part. j. aq. salis tartari, part. ij. stent aliquot dies in solutione, vel cineribus calidis bene cooperta, ne spiritus salis exhaleat, quia admodum est subtilis, imponantur; deinde per retortam destillentur, rectificentur, collo tamen retortæ fragmentum chartæ griseæ inrudatur, ut spiritus per eum transeat, ita enim aqua sal. tartari subtilis remanebit: cum nihil amplius destillet, tunc chartam exime, ignemque orge, sequetur enim oleum non modice acre & corrosiuum, quod separatim reserua.

DE SATVRNO.

De Balsamo Saturni.

Minium cum aceto solvatur, dulcedo destilletur, acetum effundatur & aliud affundatur, donec nihil amplius solvi potest; solutiones omnes confusæ filtrentur & ad liquorem coagulentur: hoc peracto in loco frigido in crystallum concrecant, cum nihil amplius in crystallum verti videris, iterum evaporent & ut antea procedatur: crystallus autem hoc modo clarificetur: solvatur nempe iterum cum aceto destillato; & in omnibus, ut antea, procedatur. Crystallus pulchrior primo concrescit, candidus ad modum salis nitri. cum residuo fac; ut prius, donec crystallorum alborum satis habeas, hi primo exiccentur, deinde in spiritu vini soluantur, iterum filtrentur & in liquorem coagulentur.

Hic balsamus ad gangrænam est probatissimus, ut & ad

& ad omnia vulnera & vicera insanabilia, ad rubedinem vero & alios affectus oculorum non habet simile.

Quomodo oleum & sal Saturni iudulcorentur & ad summam perfectionem deducantur.

Crystallis Saturni aqua pluvialis destillata affundatur: & donec spuma alba supernatet, ebulliant, hanc spumam sapone in vasculum proprium, ebullite sic finito, donec nulla amplius materia alba appareat, maneatque fæces purpureæ in fundo: hanc aqua forti purificata solue, eam rursus per B. separa, hocque ter repete, semper nouam aquam fortem superfundendo; remanentiæ sicæ aquam pluviam destillatam affunde, per B. abstrahe, hoc tertio noua aq. destillata repete, donec omnis acrimonia sic ablata: & habebis sal Saturni pellucidum & verum dulce.

VVLNERVM ET VLGERVM

Incarnatiuum.

℞ Cerusse vel minij q. v. extrahæ oleum, sicut scis, est incarnatiuum optimum promovens carnes sanas atque recentes. Hoc oleum Saturni valet etiam ad omnem scabielem & lentiginem, verrucas, inflammationes & omnem combustionem.

DE SVLPHVRE.

Oleum & fixatio sulphuris.

Sulphuris lib. j. in lixiuio ex cinere salicis & fagi subtilissimo coquatur, huius excocti sulphur. & vitriolana lib. j. cum aceto teratur, & quater cum recenti aq. vitrioli sublimetur: hoc enim factu sulphur. subtilius & purius coloris flani & aliquantulum ruffi superius adhæret, quod exime, tantumque olei terebinthinæ, ut quatuor dig. emineat affunde, & vas

apertum in locum modice calidum colloca, ita enim sulphur. rubrum solvitur, quod in cinere destilla, vsque dum sulphur. rubrum rubini instar transeat; hoc in digestionem coaguletur, ut fiat fixum, pulchrum ac rubicundum.

DE OLEO TEREBINTHINÆ.

Terebinthinae lb. iij. cum camphoræ tenuissime tritae ℥vjß, commisce mensuram j, vini affunde, igne lentissimo destilla, & oleum per Balneum separa.

Oleum Sulphuris admodum fragrans & odoriferum.

Hoc Oleum potum omnis generis affectus etiam grauissimos euellit.

℥ Sp. sulphur. per campanam destill. recipienti impone aliquid moschi cum aqua rosarum mixti.

VSVS ET UTILITAS.

Præpara Iulepum s.a. illamque cum oleo sulphuris misce, promouet sudorem & urinam, superfluas humiditates stomachi expellit, eradicat febres, quæ cum frigore incipiunt, eicit calculum renum, sanat omnis generis affectus externos. Qui hoc oleo abluuntur, breui temporis spatio, & quasi in momento liberantur: habet enim efficaciam recalefaciendi & exiccandi.

DE OLEO SVLPVRIS

℥ Sulph. calc. viii. an. partes æquales: inuicem mixta subtilissime terantur, alembico injiciantur, tantumque aceri fortis, ut duos transversos digitos supernatet, affundatur, digerantur & s.a. extrahantur, extractio effundatur, cum farina laterum imbuitur, & per arenam in recipientem destilletur, sequetur ol. sulphur. rubri & pulcherrimi coloris, quod omnis generis affectus sanat.

Nota. Hoc oleum sulphuris cum oleo lini destillat.

lar. curat paralyfin omnium membrorum: & contra-tas venas & nervos.

ALIVD OLEVVM SVLPVH.

℥ Sulph. ℥iiij. calc. viua ℥ij. cern. ss. ℥j. Mis. & per alembicum destilla, exhibit oleum rubeum.

FLORES SVLPVH. ALBI.

Samuel Schlegel hoc pro secreto habet, quod Comiti ab Hohenloe 200. florenis vendidit.

℥ Fl. sulph. comm. præpar. ℥iiij. sal. ammon. ℥ij, calc. viua ℥vj. Misco. f. pulvis, hunc in retortiam fictilem fortem, qua igni resistere possit, injice sique hæc retorta ad modum vitrorum exulta & non porosa, ne spiritus expirent, qualia VValdenburgensia vasa esse solent: inuoluatur insuper optimo luto: hanc ita paratam cum pulvere injecto in fornacem destillatorium colloca, recipientem capacem luto etiam occlusum adapta, primo igne lento destillationem incipe, postea vero eo modo ignem adauge, qualiter in destillatione aquæ fortis fieri solet: ita enim extillabit liquor, sive oleum rubrum, hujus cochleari unico affunde vinum acerbum sive acidum, ut quando commisces, vinum fiat album & quasi lacteum: hoc lac vitro sacchari infunde; deinde cum hoc oleo & vino iterum tantum lactis præpara, priori affunde, & hoc roties repete, donec de oleo nihil amplius supersit: hoc acto omne lac in vnum vel plura vitra saccharo destinata insulum vel distributum coopertum in eum locum expone, qui neque in frigore, nec in calore excedat: per dies quinque vel tandem ibidem relinque, donec alba materia cretæ similis in fundo resideat; & vinum innatans clarificatum fuerit; vinum hoc lente affunde, vel cum spongia exime, ne materia subsidens moueatur,

ei aquam recentem affunde, eamque diligenter cum materia commisce, fiet enim modo iterum instar lactis; igitur quovsque materia confederit, dimitte, aquam per spongiam abstrahe, aliam aquam recentem materiae affunde, & tertio residere permittes; ita enim per aquas affusas omnis acrimonia & factor extrahitur, quo facto, in loco à frigore & calore temperato exiccetur: habebis flores sulph. albos.

VSUS ET UTILITAS.

Horum ꝑj, diluatur cum cochleari vini, aquae cinamomi destillatae aut alterius appropriatae, & exhibeatur mane jejuno stomacho praeservat corpus ab omni putredine. In asthma & phthisi cum aquis pectoralibus potest permisceri.

CRYSTALLI SULPH. RUBRI.

℞ Flor. sulph. ꝑj spir. terebinth. ꝑj β. in vase vitreo igne lenio inuicem ebulliant, & ne empyreuma concipiant, diligenter miscantur. Cum jam sunt probe mixta & ab igne remota, faces spiritus vini adjiciantur, & tandiu distillantur, donec spiritus vini rubedinem ex sulphure extraxerit, hunc spiritum vini in B. usque ad tertiam partem circiter abstrahe, & reliquum in cellam vinariam pone: invenies in diebus quatuordecim crystallos perpulchros rubicundos (eorum tamen non adeo multum,) & ad effectus pectoris utilissimos.

DE OLEO SULPHURIS.

℞ Sal. tartari vel tart. calcinat. part. j. sulph. pulchri & flavi part. ij. utrunque per se subtilissime tenetur, sulphur. in crucibulo vitreato, non nimis feruide sed lenite, ne incendatur, dissolue, quo facto tartarum super ignem tandiu immisce, donec ꝑfissum & lenissimum stat instar picis: ita enim erit preparatus: tunc

in orbem prius madefactum affunde, ubi refrigeratum fuerit, sub lapide porphyrio in pulverem contere, vitro imposito spiritus vini tantum, ut tres digitos transversos superemineat, affunde, acquirit hoc facto quasi in momento colorem flavum instar croci: cum resederit, crassescit veluti rubinus, quo viso in retortam vitream injice, ut minus, quam ad modium repleatur, capellae, cineribus vel calce impletae imponatur, recipiens capax luto obvolatus adaptetur, destillatio primo igne lento urgeatur, cum calorem nimium esse perspexeris, aliquid de carbonibus extrahatur, & quando inceperit turbida rubedo extillari, non vltro urgeatur, fornax refrigeretur, & recipiens amoveatur.

℞. Hoc Oleum exterius illitum omnia ulcera corrodentia, seu exedentia, ut fistulas, herpes, scabiem, vermem, condylomata & alia hujusmodi ubicumque in corpore fuerint, tutissime sanat: tineae vero cum penna vel spongiola quotidie bis applicatum, & cum emplastro ex cera vel lamina plumbea contactum eam radicitus euellit. Ejus guttae 2. vel 3. in vino vel aliquo liquore epotae, omnia venena, lumbricos & alias bestiolas à corpore expellunt, hoc ipso modo usurpatae: etiam febres exterminant, antenempe paroxysmum usurpatae; ictericam insuper emendat & pulmonibus praestantissimum est auxilium.